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Resolución de la Oficina de Administración 
Nº 196-2020-ITP/OA 

Lima, 29 de setiembre de 2020 
 

VISTOS: 

 
 

Memorando N° 225-2019-ITP/DIDITT de fecha 14 de marzo 
de 2019, Memorando N° 239-2019-ITP/OA de fecha 18 de marzo de 2019, 
Memorando N° 1182-2019-ITP/CITEagroindustrial de fecha 24 de julio de 2019, 
Memorando N° 1183-2019-ITP/CITEagroindustrial de fecha 24 de julio de 2019, 
Resolución Directoral N°180-2013-PRODUCE/OGA, de fecha 03 de mayo de 
2013, Memorando N° 702-2019-ITP/CITEccal Lima de fecha 07 de noviembre 
de 2019, Informe N° 006-2020-ITP/OA/ABAST-CP-rmqp de fecha 30 de junio 
de 2020, Memorando N° 533-2020-ITP/CITEpesquero de fecha 02 de 
setiembre de 2020, Informe N° 010-2020-ITP/OA/ABAST-CP-rmqp de fecha 16 
de setiembre de 2020, el Informe Técnico N° 0010-2020-ITP/OA-ABAST-CP de 

fecha 29 de setiembre de 2020 de Control Patrimonial; y el Informe N° 1125-2020- 
ITP/OA-ABAST de fecha 29 de setiembre de 2020; 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, el artículo 11° del Reglamento de la Ley N° 29151 “Ley 

General del Sistema Nacional de Bienes Estatales”, aprobado por Decreto Supremo 
N° 007-2008-VIVIENDA y modificado por los Decretos Supremos N° 007-2010 y 013- 
2012- VIVIENDA; establece que la planificación, coordinación y ejecución de las 
acciones referidas al registro, administración, supervisión y disposición de los bienes 
de propiedad de la entidad y de los que se encuentran bajo su administración, son de 
responsabilidad de la Unidad Orgánica existente para tal fin; siendo la Oficina General 
de Administración o la que haga sus veces, de cada entidad, el órgano responsable 
del correcto registro, administración y disposición de sus bienes muebles, tal como lo 
precisa el Artículo 118° del citado Reglamento; 

 
 

Que, de acuerdo a lo señalado en el literal j) del artículo 10° del 
Reglamento de la Ley N° 29151 aprobado por Decreto Supremo N° 007-2008- 



VIVIENDA, una de las funciones, atribuciones y obligaciones de las entidades es de 
aprobar el alta y la baja de sus bienes muebles; y el literal g) del artículo 2° del citado 
Reglamento, define la BAJA como el procedimiento que consiste en la extracción 
contable de bienes del patrimonio del Estado o de una entidad; 

 

Que, mediante Resolución N° 046-2015/SBN, se aprobó la 
Directiva N° 001-2015/SBN “Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles 
Estatales”, que tiene como finalidad regular los procedimientos de alta, baja, 
adquisición, administración, disposición, supervisión y registros de los bienes muebles 
estatales que se encuentran contemplados en el Catálogo Nacional de Bienes 
Muebles del Estado, así como de aquellos bienes que sin estarlo son susceptibles de 
ser incorporados al patrimonio de las entidades. 

 

Que, el sub numeral 6.2.1 de Directiva N° 001-2015/SBN define 
a la BAJA como la cancelación de la anotación en el registro patrimonial de la entidad 
respecto de sus bienes, lo que conlleva, a su vez, a la extracción contable de los 
mismos bienes, seguidamente, en el sub numeral 6.2.2 se señalan las causales para 
proceder a solicitar la baja de bienes, entre las cuales se encuentra en su literal c) 
mantenimiento o reparación onerosa, esto es, cuando el costo del mantenimiento, 
reparación o repotenciación de un bien es demasiado elevado en relación el valor del 
mismo. 

 
Que, la Directiva N° 003-2013/SBN “Procedimientos para la 

Gestión adecuada de los bienes muebles estatales calificados como Residuos de 
Aparatos Eléctricos o Electrónicos – RAEE”, aprobada por Resolución N° 27- 
2013/SBN, contiene los procedimientos para que las entidades públicas realicen la 
baja de los bienes muebles calificados como RAEE. 

 

Que, el literal n) del numeral 5.1. de la citada directiva define 
“RAEE” como Residuos de aparatos eléctricos y electrónicos que han alcanzado el fin 
de su vida útil por su uso u obsolescencia y que se convierten en residuos; 

 
Que, el numeral 6.1.1 de la citada Directiva, señala que la baja 

es el procedimiento que consiste en la extracción física contable de los bienes 
muebles calificados como RAEE del Patrimonio de la Entidad; siendo autorizada 
mediante resolución administrativa y con indicación expresa de la causal de baja, y en 
el Informe Técnico deberá señalarse como causa de baja: RAEE; 

 
 

Que, los bienes materia de la presente no son de utilidad para el 
sistema educativo, razón por la cual no es de aplicación la Ley N° 27995, que 
establece los procedimientos para asignar bienes dados de baja por entidades 
estatales, a favor de los centros educativos de regiones de extrema pobreza; 

 
Que, mediante Informe N° 1125-2020-ITP/OA-ABAST de fecha 

29 de setiembre del 2020,  el  Área  de  Abastecimiento  remite  el  Informe  Técnico 
N° 0010-2020-ITP/OA-ABAST-CP a la Oficina de Administración, a través del cual, 
Control Patrimonial, previa evaluación de la documentación presentada, recomienda 
proceder con la aprobación de la baja de ciento ochenta y seis (186) bienes muebles 
por causal de mantenimiento o reparación onerosa, así también como, la aprobación 
de la baja de ciento treinta y tres (133) bienes muebles calificados como Residuos de 
Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE; 



Con las visaciones del Área de Abastecimiento y de 
Contabilidad, y de conformidad con lo dispuesto en la Directiva N° 001-2015/SBN 
“Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales” , el Decreto Legislativo 
N° 92, Ley N° 27314 Ley General de Residuos Sólidos y modificaciones, Ley N° 29151 
Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales, Decreto Supremo N° 005- 
2016-PRODUCE, Decreto Supremo N° 001-2012-MINAN “Reglamento Nacional para 
la Gestión y Manejo de los Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos”, Decreto 
Supremo N° 007-2008-VIVIENDA, Decreto Supremo N° 057-2004-PCM, Resolución 
N° 027-2013-SBN que aprueba la Directiva N° 003-2013/SBN, “Procedimientos para la 
Gestión adecuada de los bienes muebles estatales calificados como residuos de 
Aparatos Eléctricos y Electrónicos  – RAEE”,  la Resolución  de  Dirección  Ejecutiva 
N° 104-2017 de fecha 05 de julio de 2017. 

 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1.- Aprobar la baja del registro patrimonial y contable 
del Instituto Tecnológico de la Producción (ITP) por la causal de mantenimiento o 
reparación onerosa de ciento ochenta y seis (186) bienes muebles por un valor neto 
total de S/. 25,920.22 (Veinticinco mil novecientos veinte con 22/100 soles) cuyos 
detalles y características figuran en el Anexo N° 01 de la presente resolución. 

 
Artículo 2.- Aprobar la baja del registro patrimonial y contable 

del Instituto Tecnológico de la Producción (ITP) por la causal de residuos de aparatos 
eléctricos y electrónicos – RAEE de ciento treinta y tres (133) bienes muebles por un 
valor neto total de S/. 217,797.51 (Doscientos diecisiete mil con setecientos noventa y 
siete con 51/100 soles); cuyos detalles y características figuran en el Anexo N° 02 de 
la presente resolución. 

 
Artículo 3.- Autorizar al área de Contabilidad y el área de 

Abastecimiento a efectuar los registros pertinentes conforme a sus competencias y 
responsabilidades. 

 

Artículo 4.- Remitir copia de la presente Resolución al Órgano 
de Control institucional, al Área de Abastecimiento - Control Patrimonial y Contabilidad, 
para los fines pertinentes. 

 

Artículo 5.- Comunicar la presente resolución a 
Superintendencia Nacional de Bienes Estatales – SBN, mediante el registro en el 
aplicativo SINABIP Modulo Muebles, en un plazo de diez (10) días de emitida la 
presente resolución. 

 
Artículo 6.- Disponer que la Oficina de Tecnologías de la 

Información publique la presente Resolución y Anexo en el Portal Institucional del 
Instituto de Tecnológico de la Producción (ITP) https://www.gob.pe/itp. 

 

 

 
Regístrese y comuníquese. 

 

https://www.gob.pe/itp


ANEXO N° 02 DE LA RESOLUCIÓN DE LA OFICINA DE ADMINISTRACIÓN N° 196 - 2020 - ITP/OA 

 
ITEM 

 
CÓDIGO SBN 

 
DESCRIPCIÓN 

 
MARCA 

 
MODELO 

 
N° SERIE 

 
ESTADO 

UTILIDAD 

SISTEMA 

EDUCATIVO 

 
CAUSAL DE BAJA 

 
CUENTA CONTABLE 

 
FECHA ALTA 

 
VALOR INICIAL 

DEPRECIACIÓN 

ACUMULADA AL 

31/08/20 

VALOR NETO AL 

31/08/20 

1 112269800007 SISTEMA ENFRIADOR DE AGUA SIN MARCA S/M S/S RAEE No RAEE 1503020901 3/05/2013 83,428.52 60,485.69 22,942.83 

2 112269800006 SISTEMA ENFRIADOR DE AGUA SIN MARCA S/M S/S RAEE No RAEE 1503020901 3/05/2013 83,428.52 60,485.69 22,942.83 

3 462243540010 EQUIPO DE ALARMA Y PROTECCION SIN MARCA S/M S/S RAEE No RAEE 1503020904 3/05/2013 1,557.42 1,129.14 428.28 

4 602236420001 EQUIPO DE DESTILACION AUTOMATICA SIN MARCA S/M S/S RAEE No RAEE 1503020905 3/05/2013 115,336.13 83,618.65 31,717.48 

5 675002700015 CALDERO SIN MARCA S/M S/S RAEE No RAEE 1503020999 3/05/2013 19,915.96 14,439.11 5,476.85 

6 392209710002 BOMBO JOPIWA S/M S/S RAEE No RAEE 1503020601 6/12/2013 1,400.00 933.36 466.64 

7 672259360028 EXTRACTOR (OTROS) SIN MARCA 38CK036340 3998E11794 RAEE No RAEE 1503020999 6/12/2013 728.42 485.61 242.81 

8 672296030001 TANQUE DE RECIRCULACION/REMOJO PARA PELETERIA SIN MARCA S/M S/S RAEE No RAEE 91050301 6/12/2013 105.00 - 105.00 

9 952260580002 PARLANTES EN GENERAL (MAYOR A 1/4 UIT) ALTEC LANSING CHALLENGER 2 S/S RAEE No RAEE 1503020303 27/07/1994 1,723.86 1,722.86 1.00 

10 532291310001 PURIFICADOR DE AGUA (MAYOR A 1/4 UIT) AQUACLEAR A-610 S/S RAEE No RAEE 1503020402 31/12/2001 441.27 440.27 1.00 

11 042215730004 CORTADORA DE CESPED HUSQVARNA 343R 1600005 RAEE No RAEE 1503020502 29/05/2009 2,500.00 2,499.00 1.00 

12 112208420001 CAMARA FRIGORIFICA SIN MARCA S/M S/S RAEE No RAEE 1503020901 19/12/2011 22,763.75 19,728.61 3,035.14 

13 112208420002 CAMARA FRIGORIFICA SIN MARCA S/M S/S RAEE No RAEE 1503020901 19/12/2011 25,339.00 21,960.48 3,378.52 

14 112216780005 CONGELADOR (OTROS) FRIOLUX S/M S/S RAEE No RAEE 1503020901 20/07/1998 1,357.83 1,356.83 1.00 

15 112235150001 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO PORTATIL TAURUS TA-12FC TRS0000057 RAEE No RAEE 1503020901 12/02/2014 2,350.00 1,527.47 822.53 

16 112236140072 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO LG G122 HB 712TAYV00218 RAEE No RAEE 1503020901 11/11/2009 1,009.83 1,008.83 1.00 

17 112236140081 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO LG SJ122CD 0N1X0812-011TAHQ0209 RAEE No RAEE 1503020901 16/12/2011 1,328.09 1,151.03 177.06 

18 112236140087 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO LG 5J182CD 109TAKK01309 RAEE No RAEE 1503020901 20/12/2011 2,568.72 2,226.25 342.47 

19 112248020051 EXTRACTOR DE AIRE SIN MARCA S/M S/S RAEE No RAEE 1503020901 24/05/2005 3,489.32 3,488.32 1.00 

20 112271780003 TERMA SAKURA SH890 WH990690 RAEE No RAEE 1503020901 25/07/2000 1,245.06 1,244.06 1.00 

21 112271780004 TERMA SAKURA SH890 WH998464 RAEE No RAEE 1503020901 25/07/2000 1,245.06 1,244.06 1.00 

22 882295890016 TANQUE DE AIRE AUTOCONTENIDO SIN MARCA S/M S/S RAEE No RAEE 1503020903 31/12/2001 1,793.31 1,792.31 1.00 

23 675002700007 CALDERO SIN MARCA S/M S/S RAEE No RAEE 1503020999 27/08/2002 1.00 - 1.00 

24 112236140066 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO LG ARTCOOL S/S RAEE No RAEE 91050301 12/06/2009 1.00 - 1.00 

25 112279700052 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE KHOR CH-4263 S/S RAEE No RAEE 91050301 4/02/2008 58.90 - 58.90 

26 112287620013 VENTILADOR ELECTRICO PARA TECHO GARRITY GS-183 28318 RAEE No RAEE 91050301 16/01/2009 129.00 - 129.00 

27 602255370027 MEDIDOR (OTROS) CACTUS CP-3 S/S RAEE No RAEE 91050301 31/12/2003 1.00 - 1.00 

28 672217000003 BOMBA (OTRAS) HIDROSTAL SC3 S/S RAEE No RAEE 91050301 31/12/2001 149.53 - 149.53 

29 675002700008 CALDERO SIN MARCA S/M S/S RAEE No RAEE 91050301 30/11/1998 1.00 - 1.00 

30 675003800007 CENTRIFUGA SIN MARCA S/M S/S RAEE No RAEE 91050301 30/12/2000 15.00 - 15.00 

31 742221910002 DETECTOR MANUAL DE METALES SIN MARCA MK/3032551/10 S/S RAEE No RAEE 1503020101 30/11/1998 9,911.53 9,910.53 1.00 

32 952233750002 EQUIPO DE SONIDO AIWA CD-R/RW SAIPMI2N0220 RAEE No RAEE 1503020101 6/12/2013 291.71 194.46 97.25 

33 952237910001 FACSIMIL PANASONIC KX-FP121 9DCFA067330 RAEE No RAEE 1503020303 23/09/1999 1,338.15 1,337.15 1.00 

34 952282870177 TELEFONO PANASONIC KX-T7230 S/S RAEE No RAEE 1503020303 25/06/2012 826.00 674.54 151.46 

35 532230630002 DESTILADOR DE AGUA THERMO MP-11A 223640-7 RAEE No RAEE 1503020402 6/12/2011 36,909.87 31,988.54 4,921.33 

36 532237070003 EQUIPO ABLANDADOR DE AGUA SIN MARCA S/M S/S RAEE No RAEE 1503020402 23/01/2004 3,129.00 3,128.00 1.00 

37 532262380006 ESTUFA MEMMERT UM-500 6597-0180 RAEE No RAEE 1503020402 21/04/1998 7,738.65 7,737.65 1.00 

38 042215730001 CORTADORA DE CESPED SIN MARCA FS 450 168296640 RAEE No RAEE 1503020502 6/12/2013 2,895.00 1,930.04 964.96 

39 112216780014 CONGELADOR (OTROS) SIN MARCA. S/M S/S RAEE No RAEE 1503020901 7/12/2010 7,999.00 7,732.38 266.62 

40 112224260004 CONGELADORA ELECTRICA VERTICAL SANYO SRL2065 1021 RAEE No RAEE 1503020901 6/03/2000 1,477.09 1,476.09 1.00 

41 112236140006 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO WHITE WESTINHOUSE A528P2C3 JK41112019 RAEE No RAEE 1503020901 12/01/1995 5,802.65 5,801.65 1.00 

42 112236140033 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO SIN MARCA S/M S/S RAEE No RAEE 1503020901 30/04/2002 7,127.83 7,126.83 1.00 

43 112236140053 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO MIRAY AMS-2406 S/S RAEE No RAEE 1503020901 22/01/2007 1,999.00 1,998.00 1.00 

44 112236140089 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO PANASONIC YJDA24FSADA 101100126 RAEE No RAEE 1503020901 22/02/2012 3,156.84 2,683.33 473.51 

45 112236140117 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO MIRAY AAMS-24 NO ES VISIBLE RAEE No RAEE 1503020901 6/12/2013 2,650.00 1,766.64 883.36 

46 112236140118 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO MIRAY AAMS-24 NO ES VISIBLE RAEE No RAEE 1503020901 6/12/2013 2,650.00 1,766.64 883.36 

47 112236140127 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO CARRIER S/M S/S RAEE No RAEE 1503020901 6/12/2013 4,892.86 3,261.88 1,630.98 

48 112236140128 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO CARRIER S/M S/S RAEE No RAEE 1503020901 6/12/2013 4,892.86 3,261.88 1,630.98 

49 112236140129 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO LG LV-D60B0AL 0208000868 RAEE No RAEE 1503020901 6/12/2013 800.00 533.36 266.64 

50 112236140130 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO CARRIER S/M S/S RAEE No RAEE 1503020901 6/12/2013 6,199.00 4,132.68 2,066.32 

51 112236140136 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO CARRIER PB4ANF060 1501E09177 RAEE No RAEE 1503020901 11/12/2013 800.00 533.36 266.64 

52 112236140137 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO CARRIER FB4ANF036 1200A13758 RAEE No RAEE 1503020901 11/12/2013 800.00 533.36 266.64 

53 112236140138 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO CARRIER 38CKC060520 0901E20453 RAEE No RAEE 1503020901 11/12/2013 800.00 533.36 266.64 

54 112236140139 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO CARRIER 38CKC024330 1200A13758 RAEE No RAEE 1503020901 11/12/2013 800.00 533.36 266.64 

55 112236140140 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO CARRIER FB4ANF024 4700A61683 RAEE No RAEE 1503020901 11/12/2013 800.00 533.36 266.64 

56 112236140141 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO CARRIER 38CKC036340 1501E09177 RAEE No RAEE 1503020901 11/12/2013 800.00 533.36 266.64 

57 112236140155 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO MIRAY MAS 120R 20130389 RAEE No RAEE 1503020901 20/06/2014 1,099.00 677.73 421.27 

58 112240100007 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO INDUSTRIAL CARRIER S/M S/S RAEE No RAEE 1503020901 6/12/2013 104,000.00 69,333.36 34,666.64 

59 112248020059 EXTRACTOR DE AIRE UEZU VE-24 S/S RAEE No RAEE 1503020901 9/04/2010 796.47 795.47 1.00 

60 112248020060 EXTRACTOR DE AIRE UEZU VE-24 S/S RAEE No RAEE 1503020901 9/04/2010 796.47 795.47 1.00 

61 112248020061 EXTRACTOR DE AIRE UEZU VE-24 S/S RAEE No RAEE 1503020901 9/04/2010 796.47 795.47 1.00 

62 112248020062 EXTRACTOR DE AIRE UEZU VE-24 S/S RAEE No RAEE 1503020901 9/04/2010 796.47 795.47 1.00 

63 112263860037 REFRIGERADORA ELECTRICA DOMESTICA SIN MARCA. S/M S/S RAEE No RAEE 1503020901 8/01/2010 2,699.00 2,698.00 1.00 

64 112279700023 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE SUPER CROWN 1831 S/S RAEE No RAEE 1503020901 21/03/1997 99.32 98.32 1.00 

65 112294220001 VITRINA EXHIBIDORA REFRIGERADA TIPO ABIERTO SIN MARCA S/M S/S RAEE No RAEE 1503020901 25/11/2011 1,250.00 1,093.78 156.22 

66 252200500015 ASPIRADORA ELECTRICA CHASQUY 721 16516 RAEE No RAEE 1503020902 6/12/2013 3,656.44 2,437.62 1,218.82 

67 252200500017 ASPIRADORA ELECTRICA THOMAS JUNIOR 1216 S/S RAEE No RAEE 1503020902 6/12/2013 579.00 386.04 192.96 

68 252285360003 SECADORA DE MANOS WORLD DRYER A4 602623 RAEE No RAEE 1503020902 16/08/1996 1,580.45 1,579.45 1.00 

69 322200250004 AUTOCLAVE YAMATO SDA-30 114051 RAEE No RAEE 1503020902 30/12/2000 4,046.12 4,045.12 1.00 



70 322200250015 AUTOCLAVE SHINVA 4060 Y20070006 RAEE No RAEE 1503020902 28/12/2007 19,771.43 19,770.43 1.00 

71 322228790005 CORTADORA DE ALIMENTOS SIN MARCA S/M S/S RAEE No RAEE 1503020902 10/07/2006 621.47 620.47 1.00 

72 322257070001 HORNO HARMAN S/M S/S RAEE No RAEE 1503020902 9/12/2000 1,906.17 1,905.17 1.00 

73 322257070007 HORNO HINSA HIN/INC-005 0660-0025 RAEE No RAEE 1503020902 28/03/2011 38,000.00 35,783.36 2,216.64 

74 322260610004 HORNO MICROONDAS SAMSUNG ME1043WA 710O900837 RAEE No RAEE 1503020902 3/05/2002 635.04 634.04 1.00 

75 602292710031 TERMOMETRO DE MAXIMA Y MINIMA SIN MARCA S/M S/S RAEE No RAEE 1503020905 24/01/1997 283.39 282.39 1.00 

76 602293840003 TERMOHIDROMETRO SIN MARCA S/M S/S RAEE No RAEE 1503020905 30/12/2000 860.57 859.57 1.00 

77 672223130021 CARRETILLA HIDRAULICA MALVEX S/M S/S RAEE No RAEE 1503020999 29/09/2010 5,400.00 5,355.00 45.00 

78 672223130025 CARRETILLA HIDRAULICA MALVEX PLEQ 10454 RAEE No RAEE 1503020999 14/12/2011 2,379.29 2,062.07 317.22 

79 672234390006 DETECTOR (OTROS) BRAPENTA IP69K 15654/10 RAEE No RAEE 1503020999 6/09/2010 70,166.00 69,581.31 584.69 

80 672235280011 ELECTROBOMBA HIDROSTAL S/M 2010058304 RAEE No RAEE 1503020999 2/06/2005 8,055.38 8,054.38 1.00 

81 672235280022 ELECTROBOMBA PEDROLLO R90L 664015 RAEE No RAEE 1503020999 6/12/2013 1,650.00 1,100.00 550.00 

82 672235280023 ELECTROBOMBA HIDROSTAL S/M S/S RAEE No RAEE 1503020999 6/12/2013 4,554.43 3,036.25 1,518.18 

83 672249550003 EQUIPO DE SOLDADURA PCA PUMP BH-F3/SA 396524 RAEE No RAEE 1503020999 6/12/2013 88,841.85 59,227.92 29,613.93 

84 672254910002 ESMERIL ELECTRICO SIN MARCA S/M S/S RAEE No RAEE 1503020999 4/06/1993 770.10 769.10 1.00 

85 672259360013 EXTRACTOR (OTROS) ROBAX UFO 101 S/S RAEE No RAEE 1503020999 6/12/2013 1,990.68 1,327.13 663.55 

86 672259360023 EXTRACTOR (OTROS) CATA B-10 S/S RAEE No RAEE 1503020999 6/12/2013 1,990.68 1,327.13 663.55 

87 672259360026 EXTRACTOR (OTROS) LG LVD60B0AL S/S RAEE No RAEE 1503020999 6/12/2013 728.42 485.61 242.81 

88 672259360029 EXTRACTOR (OTROS) SIN MARCA 38CKC048300 3998E05939 RAEE No RAEE 1503020999 6/12/2013 885.37 590.27 295.10 

89 672259360030 EXTRACTOR (OTROS) SIN MARCA 38CKC036340 3998E11462 RAEE No RAEE 1503020999 6/12/2013 885.37 590.27 295.10 

90 672297720005 TECLE DAESA S/M S/S RAEE No RAEE 1503020999 30/04/2002 635.45 634.45 1.00 

91 673639640009 MOLINOS EN GENERAL SIN MARCA S/M S/S RAEE No RAEE 1503020999 23/01/2004 417.20 416.20 1.00 

92 673677040001 TANQUE ABLANDADOR DE AGUA SIN MARCA S/M S/S RAEE No RAEE 1503020999 10/02/1999 16,388.56 16,387.56 1.00 

93 675002200001 ARMADORA DE TALONES Y TACOS DE CALZADO SIN MARCA S/M 533 RAEE No RAEE 1503020999 6/12/2013 21,996.00 14,664.00 7,332.00 

94 675012600005 MAQUINA AFILADORA ARMSTROM S/M S/S RAEE No RAEE 1503020999 6/12/2013 10,400.00 6,933.36 3,466.64 

95 675044500001 MAQUINA FILETEADORA TOYO S/M S/S RAEE No RAEE 1503020999 30/11/1998 245,343.10 245,342.10 1.00 

96 675064840001 MAQUINA PUNTEADORA ALBECO HSM-3500 SAM0508321 RAEE No RAEE 1503020999 6/12/2013 10,710.00 7,140.00 3,570.00 

97 675067600001 MAQUINA REMACHADORA SIN MARCA S/M S/S RAEE No RAEE 1503020999 23/05/1996 547.72 546.72 1.00 

98 675078870001 MAQUINA TROQUELADORA CORTADORA REBOBINADORA E INSPECTORA QINGDAO OVER XJ1A1/Y 2438 RAEE No RAEE 1503020999 6/12/2013 10,280.00 6,853.36 3,426.64 

99 675080800014 MEZCLADOR (OTROS) SIN MARCA S/M S/S RAEE No RAEE 1503020999 23/01/2004 886.55 885.55 1.00 

100 675081900041 PRENSA (OTRAS) SIN MARCA S/M 144 RAEE No RAEE 1503020999 6/12/2013 6,597.00 4,398.04 2,198.96 

101 675081900042 PRENSA (OTRAS) SIN MARCA S/M 533 RAEE No RAEE 1503020999 6/12/2013 39,067.00 26,044.68 13,022.32 

102 112226730002 CORTINA DE AIRE SIN MARCA S/M S/S RAEE No RAEE 91050301 31/12/2001 3.50 - 3.50 

103 112248020023 EXTRACTOR DE AIRE SIN MARCA S/M S/S RAEE No RAEE 91050301 30/12/2000 10.00 - 10.00 

104 112275740002 VENTILADOR ELECTRICO INDUSTRIAL SIN MARCA S/M S/S RAEE No RAEE 91050301 30/12/2000 140.18 - 140.18 

105 322207570004 CAFETERA ELECTRICA MOULINEX DS12850W00 S/S RAEE No RAEE 91050301 6/12/2013 1.00 - 1.00 

106 322228790002 CORTADORA DE ALIMENTOS SIN MARCA M103A S/S RAEE No RAEE 91050301 31/12/2003 1.00 - 1.00 

107 462213410008 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL BASSI-BRUNO S/M S/S RAEE No RAEE 91050301 12/06/2009 1.00 - 1.00 

108 462247850006 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA EXPLORER LE-202 LH S/S RAEE No RAEE 91050301 6/12/2013 280.00 - 280.00 

109 462247850008 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA EXPLORER LE-202 LH S/S RAEE No RAEE 91050301 6/12/2013 280.00 - 280.00 

110 462290890067 TABLERO DE CONTROL SIN MARCA S/M S/S RAEE No RAEE 91050301 6/12/2013 350.00 - 350.00 

111 532201600003 AGITADOR (OTROS) IKEDA IS-3A 333 RAEE No RAEE 91050301 30/12/2000 5.00 - 5.00 

112 532230630001 DESTILADOR DE AGUA SIN MARCA S/M S/S RAEE No RAEE 91050301 30/12/2000 10.00 - 10.00 

113 532281740002 MONITOR DE PRESION VENOSA MARK OF FITNESS MF-30 5359944 RAEE No RAEE 91050301 31/12/2001 52.39 - 52.39 

114 602259900003 MEGOMETRO YOKOGAWA 3213-14 117380 RAEE No RAEE 91050301 30/12/2000 5.00 - 5.00 

115 602276160022 REGULADOR DE TEMPERATURA OMEGA CN/760000 S/S RAEE No RAEE 91050301 31/12/2003 1.00 - 1.00 

116 672215660004 BOMBA SUMERGIBLE SIN MARCA S/M S/S RAEE No RAEE 91050301 30/11/1998 2.00 - 2.00 

117 672218340006 CALIBRADOR EN GENERAL CHALYMEX S/M S/S RAEE No RAEE 91050301 22/10/1998 645.91 - 645.91 

118 672227260006 COMPRESORA DE AIRE STEYR S/M 1651 RAEE No RAEE 91050301 31/12/2001 26.64 - 26.64 

119 672227260013 COMPRESORA DE AIRE SIN MARCA S/M S/S RAEE No RAEE 91050301 31/12/2003 1.00 - 1.00 

120 672227260029 COMPRESORA DE AIRE SIN MARCA R22 921210 RAEE No RAEE 91050301 6/12/2013 120.00 - 120.00 

121 672235280026 ELECTROBOMBA HIDROSTAL K-OH-BAOH 9312048 RAEE No RAEE 91050301 31/12/2003 1.00 - 1.00 

122 672259360020 EXTRACTOR (OTROS) KUFO UFO-101 28403 RAEE No RAEE 91050301 6/12/2013 420.00 - 420.00 

123 673677630001 TANQUE DE METAL - CISTERNA SIN MARCA S/M S/S RAEE No RAEE 91050301 31/12/2001 53.29 - 53.29 

124 673678200008 TANQUE HIDRONEUMATICO SIN MARCA S/M S/S RAEE No RAEE 91050301 30/11/1998 2.00 - 2.00 

125 675003800006 CENTRIFUGA KOKUSAN S/M 75056 RAEE No RAEE 91050301 30/12/2000 15.00 - 15.00 

126 675016450017 MAQUINA CORTADORA (OTRAS) SIN MARCA S/M S/S RAEE No RAEE 91050301 30/12/2000 30.00 - 30.00 

127 675017000001 MAQUINA CORTADORA DE ALIMENTOS SIN MARCA S/M S/S RAEE No RAEE 91050301 30/12/2000 30.00 - 30.00 

128 675031300009 MAQUINA DESCARNADORA MAZHINE NAM S/M 80NF2DX RAEE No RAEE 91050301 31/12/2003 1.00 - 1.00 

129 675070900004 MAQUINA SELLADORA DE MATERIAL PLASTICO SIN MARCA S/M S/S RAEE No RAEE 91050301 30/12/2000 20.00 - 20.00 

130 675070900011 MAQUINA SELLADORA DE MATERIAL PLASTICO MULTIVAC TIPO-A6800 4798 RAEE No RAEE 91050301 30/04/1988 254.88 - 254.88 

131 675080800003 MEZCLADOR (OTROS) SIN MARCA S/M S/S RAEE No RAEE 91050301 30/12/2000 20.00 - 20.00 

132 952229600004 ELEVADOR MANUAL SIN MARCA S/M S/S RAEE No RAEE 91050301 12/06/2009 1.00 - 1.00 

133 532269040001 INCUBADORA DE LABORATORIO (OTROS) SIN MARCA 3013 3401 RAEE No RAEE 91050301 30/12/2000 25.00 - 25.00 
 TOTAL S/. 1,231,546.76 1,013,749.25 217,797.51 

 
  

 



ENTIDAD:

ITEM N° Código patrimonial Nombre del aparato eléctrico y electrónico Marca Tipo de AEE Categoría Sub categoría Cantidad Unidad de medida
Peso Neto Total 

(Kg)
Peso Neto total (t)

Estado de conservación

del RAEE
Estado del RAEE

Condición 

del RAEE

1 532201600003 AGITADOR (OTROS) IKEDA Aparato de laboratorio de ensayo 9 9 1 UNIDAD 1.00 0.00 Malo Incompleto Inoperativo

2 675002200001 ARMADORA DE TALONES Y TACOS DE CALZADO SIN MARCA Herramienta para tornear 6 6 1 UNIDAD 200.00 0.20 Malo Completo Inoperativo

3 252200500015 ASPIRADORA ELECTRICA CHASQUY Aspiradora 2 2.1 1 UNIDAD 20.00 0.02 Malo Incompleto Inoperativo

4 252200500017 ASPIRADORA ELECTRICA THOMAS Aspiradora 2 2.1 1 UNIDAD 20.00 0.02 Malo Incompleto Inoperativo

5 322200250004 AUTOCLAVE YAMATO Instrumento de control 9 9 1 UNIDAD 10.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

6 322200250015 AUTOCLAVE SHINVA Instrumento de control 9 9 1 UNIDAD 10.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

7 672217000003 BOMBA (OTRAS) HIDROSTAL Instrumento de control 9 9 1 UNIDAD 8.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

8 672215660004 BOMBA SUMERGIBLE SIN MARCA Instrumento de control 9 9 1 UNIDAD 10.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

9 392209710002 BOMBO (2) JOPIWA Bombo 1 1.1 1 UNIDAD 300.00 0.30 Malo Incompleto Inoperativo

10 322207570004 CAFETERA ELECTRICA MOULINEX Cafetera eléctrica 2 2.1 1 UNIDAD 2.00 0.00 Malo Incompleto Inoperativo

11 675002700015 CALDERO (1) SIN MARCA Otros grandes aparatos para cocinar 1 1.1 1 UNIDAD 1000.00 1.00 Malo Incompleto Inoperativo

12 675002700007 CALDERO SIN MARCA Otros grandes aparatos para cocinar 1 1.1 1 UNIDAD 1000.00 1.00 Malo Incompleto Inoperativo

13 675002700008 CALDERO SIN MARCA Otros grandes aparatos para cocinar 1 1.1 1 UNIDAD 1000.00 1.00 Malo Incompleto Inoperativo

14 672218340006 CALIBRADOR EN GENERAL CHALYMEX Aparato de medición 9 9 1 UNIDAD 10.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

15 112208420001 CAMARA FRIGORIFICA SIN MARCA Aparato utilizado para la refrigeración 1 1.1 1 UNIDAD 50.00 0.05 Malo Incompleto Inoperativo

16 112208420002 CAMARA FRIGORIFICA SIN MARCA Aparato utilizado para la refrigeración 1 1.1 1 UNIDAD 50.00 0.05 Malo Incompleto Inoperativo

17 462213410008 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL BASSI-BRUNO Accesorios 3 3.3 1 UNIDAD 10.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

18 672223130021 CARRETILLA HIDRAULICA MALVEX Aparato de pesaje 9 9 1 UNIDAD 30.00 0.03 Malo Incompleto Inoperativo

19 672223130025 CARRETILLA HIDRAULICA MALVEX Aparato de pesaje 9 9 1 UNIDAD 30.00 0.03 Malo Incompleto Inoperativo

20 675003800007 CENTRIFUGA SIN MARCA Secadoras 1 1.1 1 UNIDAD 5.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

21 675003800006 CENTRIFUGA KOKUSAN Secadoras 1 1.1 1 UNIDAD 5.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

22 672227260006 COMPRESORA DE AIRE STEYR Aparato de aireación 1 1.2 1 UNIDAD 5.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

23 672227260013 COMPRESORA DE AIRE SIN MARCA Aparato de aireación 1 1.2 1 UNIDAD 70.00 0.07 Malo Incompleto Inoperativo

24 672227260029 COMPRESORA DE AIRE SIN MARCA Aparato de aireación 1 1.2 1 UNIDAD 100.00 0.10 Malo Incompleto Inoperativo

25 112216780005 CONGELADOR (OTROS) FRIOLUX Congeladora 1 1.1 1 UNIDAD 80.00 0.08 Malo Incompleto Inoperativo

26 112216780014 CONGELADOR (OTROS) SIN MARCA. Congeladora 1 1.1 1 UNIDAD 200.00 0.20 Malo Incompleto Inoperativo

27 112224260004 CONGELADORA ELECTRICA VERTICAL SANYO Congeladora 1 1.1 1 UNIDAD 100.00 0.10 Malo Incompleto Inoperativo

28 322228790005 CORTADORA DE ALIMENTOS SIN MARCA Aparatos utilizados para cocinar 1 1.1 1 UNIDAD 15.00 0.02 Malo Incompleto Inoperativo

29 322228790002 CORTADORA DE ALIMENTOS SIN MARCA Aparatos utilizados para cocinar 1 1.1 1 UNIDAD 120.00 0.12 Malo Incompleto Inoperativo

30 042215730004 CORTADORA DE CESPED HUSQVARNA Herramientas para cortar césped 6 6 1 UNIDAD 5.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

31 042215730001 CORTADORA DE CESPED SIN MARCA Herramientas para cortar césped 6 6 1 UNIDAD 4.00 0.00 Malo Incompleto Inoperativo

ANEXO
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32 112226730002 CORTINA DE AIRE SIN MARCA Aparato de aireación 1 1.2 1 UNIDAD 10.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

33 532230630002 DESTILADOR DE AGUA THERMO Regulador de calefacción 9 9 1 UNIDAD 10.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

34 532230630001 DESTILADOR DE AGUA SIN MARCA Regulador de calefacción 9 9 1 UNIDAD 10.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

35 672234390006 DETECTOR (OTROS) BRAPENTA Detector de humo 9 9 1 UNIDAD 150.00 0.15 Malo Incompleto Inoperativo

36 742221910002 DETECTOR MANUAL DE METALES SIN MARCA Instrumento de vigilancia 9 9 1 UNIDAD 0.50 0.00 Malo Incompleto Inoperativo

37 672235280011 ELECTROBOMBA HIDROSTAL

Herramientas para aplicar otros tratamientos

con sustancias líquidas. 6 6 1 UNIDAD 8.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

38 672235280022 ELECTROBOMBA PEDROLLO

Herramientas para aplicar otros tratamientos

con sustancias líquidas. 6 6 1 UNIDAD 8.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

39 672235280023 ELECTROBOMBA HIDROSTAL

Herramientas para aplicar otros tratamientos

con sustancias líquidas. 6 6 1 UNIDAD 8.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

40 672235280026 ELECTROBOMBA HIDROSTAL

Herramientas para aplicar otros tratamientos

con sustancias líquidas. 6 6 1 UNIDAD 8.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

41 952229600004 ELEVADOR MANUAL SIN MARCA Aparato de pesaje 9 9 1 UNIDAD 5.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

42 532237070003 EQUIPO ABLANDADOR DE AGUA SIN MARCA

Instrumento de vigilancia y control utilizado en instalaciones

 industriales 9 9 1 UNIDAD 150.00 0.15 Malo Incompleto Inoperativo

43 462243540010 EQUIPO DE ALARMA Y PROTECCION (1) SIN MARCA Aparato de reglaje 9 9 1 UNIDAD 30.00 0.03 Malo Incompleto Inoperativo

44 602236420001 EQUIPO DE DESTILACION AUTOMATICA (1) SIN MARCA

Instrumento de vigilancia y control utilizado en instalaciones

 industriales 9 9 1 UNIDAD 80.00 0.08 Malo Incompleto Inoperativo

45 462247850006 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA EXPLORER Aparatos de alumbrado para difundir luz 5 5.1 1 UNIDAD 1.00 0.00 Malo Incompleto Inoperativo

46 462247850008 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA EXPLORER Aparatos de alumbrado para difundir luz 5 5.1 1 UNIDAD 1.00 0.00 Malo Incompleto Inoperativo

47 672249550003 EQUIPO DE SOLDADURA PCA PUMP Herramienta para soldar 6 6 1 UNIDAD 100.00 0.10 Malo Incompleto Inoperativo

48 952233750002 EQUIPO DE SONIDO AIWA Aparato utilizado para reproducir sonido 4 4 1 UNIDAD 5.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

49 112235150001 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO PORTATIL TAURUS Aire acondicionado 1 1.2 1 UNIDAD 40.00 0.04 Malo Incompleto Inoperativo

50 112236140072 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO LG Aire acondicionado 1 1.2 1 UNIDAD 30.00 0.03 Malo Incompleto Inoperativo

51 112236140081 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO LG Aire acondicionado 1 1.2 1 UNIDAD 30.00 0.03 Malo Incompleto Inoperativo

52 112236140087 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO LG Aire acondicionado 1 1.2 1 UNIDAD 52.00 0.05 Malo Incompleto Inoperativo

53 112236140066 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO LG Aire acondicionado 1 1.2 1 UNIDAD 52.00 0.05 Malo Incompleto Inoperativo

54 112236140006 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO WHITE WESTINHOUSE Aire acondicionado 1 1.2 1 UNIDAD 50.00 0.05 Malo Incompleto Inoperativo

55 112236140033 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO SIN MARCA Aire acondicionado 1 1.2 1 UNIDAD 20.00 0.02 Malo Incompleto Inoperativo

56 112236140053 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO MIRAY Aire acondicionado 1 1.2 1 UNIDAD 14.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

57 112236140089 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO PANASONIC Aire acondicionado 1 1.2 1 UNIDAD 28.00 0.03 Malo Incompleto Inoperativo

58 112236140117 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO MIRAY Aire acondicionado 1 1.2 1 UNIDAD 14.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

59 112236140118 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO MIRAY Aire acondicionado 1 1.2 1 UNIDAD 10.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

60 112236140127 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO CARRIER Aire acondicionado 1 1.2 1 UNIDAD 14.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

61 112236140128 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO CARRIER Aire acondicionado 1 1.2 1 UNIDAD 10.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

62 112236140129 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO LG Aire acondicionado 1 1.2 1 UNIDAD 30.00 0.03 Malo Incompleto Inoperativo

63 112236140130 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO CARRIER Aire acondicionado 1 1.2 1 UNIDAD 30.00 0.03 Malo Incompleto Inoperativo

64 112236140136 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO CARRIER Aire acondicionado 1 1.2 1 UNIDAD 40.00 0.04 Malo Incompleto Inoperativo

65 112236140137 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO CARRIER Aire acondicionado 1 1.2 1 UNIDAD 10.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

66 112236140138 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO CARRIER Aire acondicionado 1 1.2 1 UNIDAD 40.00 0.04 Malo Incompleto Inoperativo

67 112236140139 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO CARRIER Aire acondicionado 1 1.2 1 UNIDAD 50.00 0.05 Malo Incompleto Inoperativo



68 112236140140 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO CARRIER Aire acondicionado 1 1.2 1 UNIDAD 50.00 0.05 Malo Incompleto Inoperativo

69 112236140141 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO CARRIER Aire acondicionado 1 1.2 1 UNIDAD 50.00 0.05 Malo Incompleto Inoperativo

70 112236140155 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO MIRAY Aire acondicionado 1 1.2 1 UNIDAD 10.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

71 112240100007 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO INDUSTRIAL CARRIER Aire acondicionado 1 1.2 1 UNIDAD 10.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

72 672254910002 ESMERIL ELECTRICO SIN MARCA Herramienta para cortar 6 6 1 UNIDAD 10.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

73 532262380006 ESTUFA MEMMERT Cocinas 1 1.2 1 UNIDAD 5.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

74 672259360028 EXTRACTOR (OTROS) SIN MARCA Extractores 1 1.1 1 UNIDAD 5.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

75 672259360013 EXTRACTOR (OTROS) ROBAX Extractores 1 1.1 1 UNIDAD 5.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

76 672259360023 EXTRACTOR (OTROS) CATA Extractores 1 1.1 1 UNIDAD 5.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

77 672259360026 EXTRACTOR (OTROS) LG Extractores 1 1.1 1 UNIDAD 5.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

78 672259360029 EXTRACTOR (OTROS) SIN MARCA Extractores 1 1.1 1 UNIDAD 5.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

79 672259360030 EXTRACTOR (OTROS) SIN MARCA Extractores 1 1.1 1 UNIDAD 5.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

80 672259360020 EXTRACTOR (OTROS) KUFO Extractores 1 1.1 1 UNIDAD 5.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

81 112248020051 EXTRACTOR DE AIRE SIN MARCA Aparatos de aire acondicionado 1 1.2 1 UNIDAD 5.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

82 112248020059 EXTRACTOR DE AIRE UEZU Aparatos de aire acondicionado 1 1.2 1 UNIDAD 5.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

83 112248020060 EXTRACTOR DE AIRE UEZU Aparatos de aire acondicionado 1 1.2 1 UNIDAD 5.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

84 112248020061 EXTRACTOR DE AIRE UEZU Aparatos de aire acondicionado 1 1.2 1 UNIDAD 5.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

85 112248020062 EXTRACTOR DE AIRE UEZU Aparatos de aire acondicionado 1 1.2 1 UNIDAD 5.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

86 112248020023 EXTRACTOR DE AIRE SIN MARCA Aparatos de aire acondicionado 1 1.2 1 UNIDAD 8.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

87 952237910001 FACSIMIL PANASONIC Otros aparatos para comunicación de manera electrónica 3 3.1 1 UNIDAD 5.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

88 322257070001 HORNO HARMAN Hornos 1 1.1 1 UNIDAD 5.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

89 322257070007 HORNO HINSA Hornos 1 1.1 1 UNIDAD 200.00 0.20 Malo Incompleto Inoperativo

90 322260610004 HORNO MICROONDAS SAMSUNG Hornos microondas 1 1.1 1 UNIDAD 5.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

91 532269040001 INCUBADORA DE LABORATORIO (OTROS) SIN MARCA Aparato de calefacción 1 1.2 1 UNIDAD 20.00 0.02 Malo Incompleto Inoperativo

92 675012600005 MAQUINA AFILADORA ARMSTROM Herramienta para punzar 6 6 1 UNIDAD 200.00 0.20 Malo Incompleto Inoperativo

93 675016450017 MAQUINA CORTADORA (OTRAS) SIN MARCA Aparatos utilizados para cocinar 1 1.1 1 UNIDAD 200.00 0.20 Malo Incompleto Inoperativo

94 675017000001 MAQUINA CORTADORA DE ALIMENTOS SIN MARCA Aparatos utilizados para cocinar 1 1.1 1 UNIDAD 50.00 0.05 Malo Incompleto Inoperativo

95 675031300009 MAQUINA DESCARNADORA MAZHINE NAM Aparatos utilizados para cocinar 1 1.1 1 UNIDAD 200.00 0.20 Malo Incompleto Inoperativo

96 675044500001 MAQUINA FILETEADORA TOYO Aparatos utilizados para cocinar 1 1.1 1 UNIDAD 150.00 0.15 Malo Incompleto Inoperativo

97 675064840001 MAQUINA PUNTEADORA ALBECO Otras herramientas industriales fijas 6 6 1 UNIDAD 300.00 0.30 Malo Incompleto Inoperativo

98 675067600001 MAQUINA REMACHADORA SIN MARCA Herramientas para remachar 6 6 1 UNIDAD 200.00 0.20 Malo Incompleto Inoperativo

99 675070900004 MAQUINA SELLADORA DE MATERIAL PLASTICO SIN MARCA Herramientas para plegar 6 6 1 UNIDAD 100.00 0.10 Malo Incompleto Inoperativo

100 675070900011 MAQUINA SELLADORA DE MATERIAL PLASTICO MULTIVAC Herramientas para plegar 6 6 1 UNIDAD 100.00 0.10 Malo Incompleto Inoperativo

101 675078870001

MAQUINA TROQUELADORA CORTADORA REBOBINADORA 

E INSPECTORA QINGDAO OVER Herramientas industriales fijas 6 6 1 UNIDAD 200.00 0.20 Malo Completo Inoperativo

102 602255370027 MEDIDOR (OTROS) CACTUS Aparato de medición 9 9 1 UNIDAD 2.00 0.00 Malo Incompleto Inoperativo

103 602259900003 MEGOMETRO YOKOGAWA Aparato de medición 9 9 1 UNIDAD 0.50 0.00 Malo Incompleto Inoperativo



104 675080800014 MEZCLADOR (OTROS) SIN MARCA Otros 8 8 1 UNIDAD 20.00 0.02 Malo Incompleto Inoperativo

105 675080800003 MEZCLADOR (OTROS) SIN MARCA Otros 8 8 1 UNIDAD 5.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

106 673639640009 MOLINOS EN GENERAL SIN MARCA Aparato utilizado para procesos de transformación 1 1.1 1 UNIDAD 20.00 0.02 Malo Incompleto Inoperativo

107 532281740002 MONITOR DE PRESION VENOSA MARK OF FITNESS Medidor de presión 8 8.1 1 UNIDAD 30.00 0.03 Malo Incompleto Inoperativo

108 952260580002 PARLANTES EN GENERAL (MAYOR A 1/4 UIT) ALTEC LANSING Aparato reproductor de sonido 4 4 1 UNIDAD 5.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

109 675081900041 PRENSA (OTRAS) SIN MARCA Otras herramientas 6 6 1 UNIDAD 100.00 0.10 Malo Completo Inoperativo

110 675081900042 PRENSA (OTRAS) SIN MARCA Otras herramientas 6 6 1 UNIDAD 20.00 0.02 Malo Completo Inoperativo

111 532291310001 PURIFICADOR DE AGUA (MAYOR A 1/4 UIT) AQUACLEAR Purificador de agua 2 2.1 1 UNIDAD 30.00 0.03 Malo Incompleto Inoperativo

112 112263860037 REFRIGERADORA ELECTRICA DOMESTICA SIN MARCA. Refrigeradoras 1 1.1 1 UNIDAD 60.00 0.06 Malo Incompleto Inoperativo

113 602276160022 REGULADOR DE TEMPERATURA OMEGA Aparato de medición 9 9 1 UNIDAD 1.00 0.00 Malo Incompleto Inoperativo

114 252285360003 SECADORA DE MANOS WORLD DRYER Secadoras 1 1.1 1 UNIDAD 2.00 0.00 Malo Incompleto Inoperativo

115 112269800007 SISTEMA ENFRIADOR DE AGUA (1) SIN MARCA Refrigeradoras 1 1.1 1 UNIDAD 900.00 0.90 Malo Incompleto Inoperativo

116 112269800006 SISTEMA ENFRIADOR DE AGUA (1) SIN MARCA Refrigeradoras 1 1.1 1 UNIDAD 900.00 0.90 Malo Incompleto Inoperativo

117 462290890067 TABLERO DE CONTROL SIN MARCA Instrumento de control 8 8.1 1 UNIDAD 3.00 0.00 Malo Incompleto Inoperativo

118 673677040001 TANQUE ABLANDADOR DE AGUA SIN MARCA Tanque ablandador de agua 1 1.1 1 UNIDAD 100.00 0.10 Malo Incompleto Inoperativo

119 882295890016 TANQUE DE AIRE AUTOCONTENIDO SIN MARCA Aparato de aireación 1 1.2 1 UNIDAD 5.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

120 673677630001 TANQUE DE METAL - CISTERNA SIN MARCA Tanque de metal - cisterna 1 1.1 1 UNIDAD 4.00 0.00 Malo Incompleto Inoperativo

121 672296030001 TANQUE DE RECIRCULACION (2) SIN MARCA Tanque de circulación/ remojo para papeletería 1 1.1 1 UNIDAD 250.00 0.25 Malo Incompleto Inoperativo

122 673678200008 TANQUE HIDRONEUMATICO SIN MARCA Tanque de hidroneumático 1 1.1 1 UNIDAD 20.00 0.02 Malo Incompleto Inoperativo

123 672297720005 TECLE DAESA Otras herramientas 6 6 1 UNIDAD 5.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

124 952282870177 TELEFONO PANASONIC Teléfonos fijos 3 3.3 1 UNIDAD 1.00 0.00 Malo Incompleto Inoperativo

125 112271780003 TERMA SAKURA Equipos de intercambio de temperatura 1 1.2 1 UNIDAD 10.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

126 112271780004 TERMA SAKURA Equipos de intercambio de temperatura 1 1.2 1 UNIDAD 10.00 0.01 Malo Incompleto Inoperativo

127 602293840003 TERMOHIDROMETRO SIN MARCA Aparato de medición 8 8 1 UNIDAD 20.00 0.02 Malo Incompleto Inoperativo

128 602292710031 TERMOMETRO DE MAXIMA Y MINIMA SIN MARCA Aparatos destinados a medir 2 2.3 1 UNIDAD 2.00 0.00 Malo Incompleto Inoperativo

129 112275740002 VENTILADOR ELECTRICO INDUSTRIAL SIN MARCA Ventiladores eléctricos 1 1.2 1 UNIDAD 40.00 0.04 Malo Incompleto Inoperativo

130 112279700052 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE KHOR Ventiladores eléctricos 1 1.2 1 UNIDAD 3.00 0.00 Malo Incompleto Inoperativo

131 112279700023 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE SUPER CROWN Ventiladores eléctricos 1 1.2 1 UNIDAD 3.00 0.00 Malo Incompleto Inoperativo

132 112287620013 VENTILADOR ELECTRICO PARA TECHO GARRITY Ventiladores eléctricos 1 1.2 1 UNIDAD 4.00 0.00 Malo Incompleto Inoperativo

133 112294220001 VITRINA EXHIBIDORA REFRIGERADA TIPO ABIERTO SIN MARCA Refrigeradoras 1 1.1 1 UNIDAD 50.00 0.05 Malo Incompleto Inoperativo

133 UND 10382.00 10.38TOTALES

(1)  Bienes muebles ubicados en  CITEagroindustrial Ica sito en Carretera Panamericana Sur K.M. 293.2 - Distrito Salas Guadalupe, Ica.

(2)  Bienes muebles ubicados en CITEccal Lima sito en Av. Caquetá 1300 - Rimac. 


